ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в  Ипатовского городского округа Ставропольского края

от 15 мая 2023 г.                                    в 14.00 ч.                                       г. Ипатово

	Приглашены:

- начальники отделов аппарата, управлений (отделов, комитета) администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края со статусом юридического лица.

	Председатель рабочей группы:
	Фоменко Т.А. – первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Секретарь рабочей группы:
	Соснова В.В. – специалист 1 категории отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	 «О Стандарте развития конкуренции на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края».
 Докладчик – Соснова Валентина Валерьевна, специалист 1 категории отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

По вопросу: «О Стандарте развития конкуренции на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края».
СЛУШАЛИ:  Соснову Валентину Валерьевну, специалист 1 категории отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
В своем выступлении Валентина Валерьевна проинформировала присутствующих о том, что распоряжением Губернатора Ставропольского края от 01 февраля 2015 года внедрен Стандарт развития конкуренции в Ставропольском крае. Во исполнение требований внедрения Стандарта, на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» создан раздел «Развитие конкуренции» по ссылке: https://ipatovo26.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/biznes-predprinimatelstvo/razvitie-konkurentsii/?cc=4404&document_search=&document_category=&document_publication_date=. В разделе размещена нормативная база, отчеты и объявления, ссылка на официальный сайт министерства экономического развития Ставропольского края.
Кроме того, как отметила докладчик, между министерством экономического развития Ставропольского края и администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края заключено Соглашение о внедрении Стандарта развития конкуренции (Соглашение от 11 сентября 2019 года № 12.). Во исполнение требований соглашения, администрация округа ежегодно, в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным, предоставляет информацию, в соответствии с методикой оценки деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ставропольского края по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в Ставропольском крае, утверждаемой приказом министерства, за предыдущий календарный год.
В целях выполнения распоряжения Правительства Российской Федерации от 05.09.2015г. №1738-р было обеспечено проведение ежегодного мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг на территории округа. Итоговые результаты опросов были направлены в министерство экономического развития Ставропольского края, а также размещены на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (https://ipatovo26.gosuslugi.ru) в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Экономика, предпринимательство / Развитие конкуренции», ссылка: https://ipatovo26.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/biznes-predprinimatelstvo/razvitie-konkurentsii/?cc=4404&document_search=&document_category=&document_publication_date=.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Поручить отделу экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
2.1. вносить актуальные изменения в раздел «Развитие конкуренции» на сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
(постоянно);

2.2. во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2015 г. № 1738-р, ежегодно проводить анкетирование потребителей товаров и услуг и субъектов предпринимательской деятельности Ипатовского городского округа Ставропольского края на предмет состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг
(срок – до 01 февраля года, следующего за отчетным);
3. Рекомендовать:
3.1. Руководителям предприятий, индивидуальным предпринимателям участвовать в анкетировании состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг.
(срок – до 01 февраля года, следующего за отчетным);

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края - Кудлай Ж.Н.
4. Поручить секретарю рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в Ипатовском городском округе Ставропольского края разместить данный протокол на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края и довести до сведения заинтересованных лиц и ответственных исполнителей.

Первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края,
председатель рабочей группы                                                   	     Т.А. Фоменко

Специалист 1 категории отдела экономического
развития администрации Ипатовского
городского округа
Ставропольского края,
секретарь рабочей группы                                                             	      В.В. Соснова

ПРОТОКОЛ №

2

заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в

Ипатовского городского округа Ставропольского края

от

1

5

мая

20

2

3

г.

в 14.00 ч.

г. Ипатово

Приглашены:

-

начальники отделов аппарата,

управлений

(

отделов

, комитета) администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края со статусом юридического

лица.

Председатель рабочей группы

:

Фоменко Т.А.

–

первый

заместитель

главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского

края

Секретарь рабочей группы:

Соснова В.В.

–

специалист

1

категории

отдела экономического

развития администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

«

О Стандарте развития конкуренции на территории Ипатовского городского

округа Ставропольского края

»

.

Докладчик

–

Соснова Валентина Валерьевна,

специалист

1 категории

отдела

экономического развития администрации Ипатовского городск

ого о

круга

Ставропольского края

.

По вопросу

:

«

О Стандарте развития конкуренции на территории Ипатовского

городского округа Ставропольского края

»

.

СЛУШАЛИ:

Соснову Валентину Валерьевну,

специалист 1 категории

отдела

экономического развития администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края.

В своем выступлении

Валентина Валерьевна проинформировала

присутствующих о том, что распоряжением Губернатора Ставропольского края от 01

февраля 2015 года внедрен Стандарт развития конкуренции в Ставропол

ьском крае.

Во исполнение требований внедрения Стандарта, на официальном сайте

администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет» создан раздел «Развитие

конкуренции» по ссылке:

https://ipatovo26.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya

-

deyatelno

sti/biznes

-

predprinimatelstvo/razvitie

-

konkurentsii/?cc=4404&document_search=&document_category=&document_publication_

date

=

.

В разделе размещена нормативная база, отчеты и объявления, ссылка на

официальный сайт министерства экономического развития Ставропо

льского края.

Кроме того, как отметила докладчик, между министерством экономического

развития Ставропольского края и администрацией Ипатовского городского округа